
Záruční a pozáruční servis výrobků: 

ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz, WWW.CIP.CZ 

 
Verze uživatelského návodu: 13.9 

 Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. Autorská práva náleží ČIP Trading s.r.o. 

 

Venkovní detektor pohybu PIR Outdoor 
Venkovní detektor pohybu s duálním detekčním obvodem pro spolehlivou detekci pohybu 

narušitele a eliminaci malých zvířat. 

Použití 
Venkovní detektor pohybu s duálním detekčním obvodem. 

Vhodný pro montáž do venkovních prostor a nevytápěných 

prostor. Detektor je vybaven duálním obvodem zvyšujícím 

imunitu detektoru proti falešným poplachům a detekci 

malých zvířat.   

Pravidla montáže 
Venkovní detektor je nutné montovat do venkovního 

prostředí s maximální opatrností a rozvahou. Venkovní 

prostor přináší mnohem více potenciálních podnětů ke 

vzniku falešného poplachu. Detektor není vhodné 

montovat přímo k hlídání otevřených prostorů, je určen 

spíše do nevytápěných hal a přístřešků. Velmi 

problematická je montáž na slunnou stranu nebo přímo 

proti slunci. Pokud se vyskytnou opakované falešné 

poplachy, je nutné změnit místo instalace detektoru. 

Detektor montujte tak, aby nedocházelo přímo ke kontaktu s deštěm, případně montujte nad 

detektor stříšku. Otvory pro přívodní kabely je nutné dobře utěsnit. 

Charakteristika detektoru 
Níže je uvedena detekční charakteristika 

detektoru. Maximální dosah je 11m. 

 

 



Uživatelský návod k výrobku  Venkovní detektor pohybu PIR Outdoor 

2 

 

Zapojení detektoru 
Detektor se zapojuje k centrální jednotce pomocí NC a COM do vybrané zóny. Pokud je 

detektor vybaven bezdrátovým přenosem, nastavte adresu detektoru na vysílači. Vysílač je 

umístěn na zadní straně elektroniky detektoru. Napájení detektoru je nutné přivést na svorky 

RED a BLK. Napájecí napětí je DC 12V. Při zapojování dbejte na polaritu napájení. 

 

NC Výstup zóny 

COM Výstup zóny 

RED Napájení +12V 

BLK Napájení GND 

GRN Sběrnice 

YEL Sběrnice 

TMP Sabotážní kontakt 

TMP Sabotážní kontakt 

 

Instalujte pouze na 

pevné předměty 

 

Neinstalujte do 

blízkosti silových a 

vysokofrekvenčních 

vedení 

    

Neinstalujte proti 

zdrojům tepla a 

chladu 

 

Neinstalujte proti 

slunci 

 

Nezakrývejte 

detektor objekty 

Instalujte do výšky 

2,2 až 2,4 metru 

 

Detektor není 

schopen eliminovat 

zvířata mimo 

podlahu 

   

Detektor není 

schopen eliminovat 

zvířata těžší 20kg 

 

Horní část 

detekčních zón není 

imunní proti 

zvířatům 



Uživatelský návod k výrobku  Venkovní detektor pohybu PIR Outdoor 

3 

Nastavení detektoru 
Detektor se nastavuje pomocí DIP switch na desce detektoru. Citlivost detektoru lze nastavit 

otočným potenciometrem na desce detektoru.  

DIP1 – Výběr módu výstupu. Nastavte na OFF pro výstup na drátovou zónu 

DIP2 – ON Single Side detekce pro vyšší citlivost. OFF Dual side detekce pro vyšší odolnost  

 proti falešným poplachům 

DIP3 – ON aktivuje LED kontrolku detektoru 

Po instalaci detektoru jej pečlivě vyzkoušejte pohybem před detektorem. V případě výskytu 

falešných poplachů zvažte správnost umístění detektoru a nastavení citlivosti detektoru. 

Pokud detektor obsahuje bezdrátový modul, naleznete jej pod hlavní deskou detektoru. 

Nastavení bezdrátového modulu a jeho adresy je popsáno v manuálu ke konkrétnímu 

zabezpečovacímu systému. 

Technické parametry 
 Napájení: DC 12V 

 Spotřeba: 30mA 

 Instalační výška: 2 – 2,7m 

 Anti-EMI/RFI: 10V/m 

 Spínací výstup: 100mA/28VAC 

 Provozní teplota: -10°C až 50°C 

 Vlhkost: 5% až 95%, nekondenzující 

 Prostředí: venkovní, bez přímého kontaktu s kapající vodou 

 Rozměry: 176 x 85 x 69mm 

Záruka  
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek vykazuje 

poruchu v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka na tento výrobek je v 

délce 24 měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka. Prodejce ani výrobce nenese 

odpovědnost za poruchy způsobené nevhodným použitím či vzniklé hrubým zacházením s 

výrobkem. Na takto vzniklé závady se nevztahuje záruka. 

Informace o likvidaci elektronických přístrojů 
Uvedený symbol znamená, že elektronické výrobky jako tento nesmí být 

likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné likvidace 

výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijaty 

zdarma. Další podrobnosti si lze vyžádat od místního úřadu nebo nejbližšího 

sběrného místa. 

 


